
رسیدگ به اعتراض مؤدی در مورد اوراق مطالبه و استرداد
مالیات و عوارض قانون مالیات بر ارزش افزوده

بخشنامه
نظر به سؤالات مطروحه ادارات کل امور مالیات در خصوص چون اجرای ماده 29 قانون مالیات بر ارزش افزوده و مدت

و به منظور رویه واحد مقرر م موضوع ماده مذکور با ادارات امور مالیات زمان لازم برای رفع اختلاف پرونده های مالیات
دارد:

1_ در مواردی که اوراق مطالبه یا استرداد مالیات و عوارض به مؤدی ابلاغ م گردد،مادام که مؤدیان مالیات ظرف مهلت
بیست روز از تاریخ ابلاغ اعتراض کتب خود نسبت به اوراق مذکور را به اداره امور مالیات تسلیم نمایند،مسئول (رئیس امور

مالیات) ذیربط ملف است با انجام رسیدگ مجدد و عنداللزوم صدور قرار رسیدگ ظرف بیست روز از تاریخ دریافت
اعتراض نسبت به رفع اختلاف با مؤدی اقدام نمایند.در هر صورت (رفع اختلاف یا عدم رفع اختلاف) مسئول مربوط موظف

است،اظهارنظر خود را به طور مستدل در اوراق مربوطه منعس نماید. چنانچه اوراق مزبور ابلاغ قانون ی شده و مؤدی
مالیات به اداره امور مالیات مربوط اعتراض تسلیم ننموده باشد و همچنین در مواردی که با مؤدی رفع اختلاف نشده

باشد،پرونده ظرف مهلت بیست روز از تاریخ دریافت اعتراض مؤدی یا تاریخ انقضاء مهلت اعتراض در موارد ابلاغ قانون ی
حسب مورد به هیئت حل اختلاف مالیات احاله گردد.

2_ با توجه به قانون الحاق ماده 247 به قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 20 / 2 / 1388،پرونده های مالیات موضوع قانون
مالیات بر ارزش افزوده با رعایت مفاد بخشنامه شماره 51067 مورخ 27 / 4 / 1388 قابلیت طرح در هیئت های حل اختلاف

مالیات تجدید را خواهد داشت.

محمد قاسم پناه
معاون مالیات بر ارزش افزوده

شماره: 51076
تاریخ: 27 / 04 / 1388

پیوست:

بخشنامه

پیرو بخشنامه شماره 50129 / 210 مورخ 10 / 4 / 88 در رابطه با ابلاغ قانون الحاق ی ماده به عنوان  ماده 247  به قانون
مالیاتهای مستقیم و به منظور اتخاذ رویه واحد موارد زیر را متذکر م شود.

1_ آراء هیأتهای حل اختلاف مالیات مربوط به سال تعلق مالیات یا عملرد سال 1381 و به بعد که قبل از اجرای قانون الحاق
مذکور صادر شده اند، فارغ از اینه تاریخ ابلاغ آنها قبل یا بعد از تاریخ اجرای قانون مزبور باشد، با توجه به تبصره (1) ماده

244 قانون مالیاتهای مستقیم قطع و لازم الاجراء است و برابر مقررات ماده 251 قانون یاد شده از طرف مؤدیان مالیات یا
اداره امور مالیات مربوط صرفاً قابل واخواه در شورای عال مالیات خواهند بود.
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2_ آراء هیأتهای حل اختلاف مالیات بدوی که از تاریخ اجرای قانون الحاق مذکور و به بعد صادر م شوند، در صورت که
ظرف مدت بیست روز از تاریخ ابلاغ رأی به مؤدی، از طرف مأموران مالیات مربوط و یا مؤدیان مورد اعتراض کتب قرار

گیرد، پرونده قابل احاله و رسیدگ در هیأت حل اختلاف مالیات تجدید نظر خواهد بود.

3_ با توجه به تبصره (1) قانون الحاق مذکور چنانچه مؤدی مقدار مالیات مورد قبول را (مطابق فرم پیوست) پرداخت نماید و
در هیأت حل اختلاف مالیات نسبت به مازاد بر آن اعتراض خود را در مهلت مقرر تسلیم کند، پرونده قابل احاله و رسیدگ

تجدید نظر خواهد بود. بدیه است مالیات مورد قبول مؤدی نباید کمتر از مالیات متعلق به درآمد مشمول مالیات یا مأخذ
محاسبه مالیات ابرازی و یا مندرج در اظهارنامه مالیات تسلیم به واحد مالیات باشد.

4_ ادارت کل امور مالیات ملفند به منظور اطلاع مؤدیان از مقررات نحوه اعتراض به آراء هیأتهای حل اختلاف مالیات بدوی،
در فرم رأی هیأت حل اختلاف مالیات چاپ شده موجود عبارت بدوی و نیز متن ماده 247 الحاق و تبصره (1) و (6) آن را به

نحوه مقتض درج و اضافه نمایند.
ضمناً مقررات مربوط به نحوه اجرای تبصره (5) ماده 247 الحاق قانون مالیاتهای مستقیم ط دستورالعمل جداگانه متعاقباً

ابلاغ خواهد شد.

عل اکبرعرب مازار
رئیس کل سازمان امور مالیات کشور
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